
 
Bet, kad jūs lūdzat… 

7.DIENA — TAVS PRĀTS LAI NOTIEK KĀ DEBESĪS, TĀ ARĪ VIRS ZEMES 

“Jo Es zinu, kādas Man domas par jums (..) miera un glābšanas domas.” /Jeremijas 29:11/ 

Viņš ir Meistars 

Mums visiem ir plāni, ilgtermiņa plāni un ikdienas plāni. Mēs parasti lūdzam pēc Dieva palīdzības un 
svētības saviem plāniem tā vietā, lai meklētu Dieva plānus. Dievs saka: “Es zinu, kādas Man domas par 
jums” (Angļu tulkojums NIV “Jo Es zinu, kādi man ir plāni priekš jums). /Jeremijas 29:11/ Lai iegūtu 
Dieva svētības un viņa resursus, tev jāseko Viņa plānam.  

Lūgšanās mēs sakām Dievam, kas Viņam jādara, it kā mēs būtu priekšnieki un Viņš kalps. Atceries, Viņš 
ir Dievs, Viņš ir priekšnieks. Viņam ir mums jāsaka, ko darīt. “Katru rītu nododies Dievam priekšā 
stāvošai dienai! Atvēli Viņam visus savus plānus, lai tie Viņa gudrībā un aizgādībā tiktu piepildīti vai 
atmesti. Tā dienu no dienas tu varēsi atrasties Dieva rokās, un tava dzīve vairāk un vairāk veidosies 
Kristus līdzībā.” /E.Vaita, Ceļš pie Kristus, 70./ 

Atceries šo teikumu Kristus parauglūgšanā: “Tavs prāts lai notiek kā debesīs, tā arī virs zemes.” Debesīs 
eņģeļi kalpo Dievam. Viņš dod tiem uzdevumu un viņi to izpilda. Viņi atbild: “Jā, Kungs!” un tad dodas 
izpildīt. Neviens no eņģeļiem nesaka Dievam, kas Viņam jādara; neviens nekaulējas un neviens nesaka: 
“Esmu aizņemts” vai “Es to izdarīšu vēlāk”. Neviens neiebilst, sakot: “Man nav vajadzīgo līdzekļu” vai 
“man ir labāka ideja”. Kad Dievs uzdod eņģeļiem uzdevumu, tie rīkojas, zinot, ka Viņš nodrošinās visu 
vajadzīgo.  

Kādu dienu mums ar sievu bija priekšā vienpadsmit stundu ilgs brauciens ar mašīnu. Kā ierasts, mēs 
lūdzām pēc Dieva plāna šai dienai un, lai Viņš parādītu mums iespējas kalpot. Kad bijām ceļā jau 
piecas stundas, piezvanīja kāds labs draugs mācītājs. “Lūdziet par mani,” viņš teica. “Man ir jādodas 
uz evaņģelizāciju Kubā, bet mana mašīna nedarbojas un autobuss neieradās.” 

Es zināju, ka viņš dzīvo tanī rajonā, caur kuru tobrīd braucām cauri, tādēļ teicu: “Kur tieši tu dzīvo?” 
Viņš man pateica ceļa numuru un tas bija tur, kur mums bija jānogriežas. Tieši tad, kad viņš man to 
pateica, mēs tuvojāmies šim ceļam. “Mēs esam pie tava ceļa!”, es izsaucos. “Kā tas var būt?”, viņš 
atbildēja. “Jūs dzīvojat piecu stundu brauciena attālumā uz zimeļiem no manis!” Mēs nogriezāmies, 
devāmies uz viņa māju, paņēmām viņu un aizvedām uz lidostu. Viņš paspēja uz lidmašīnu un devās uz 
Kubu!  
Pārāk bieži mēs esam pastāvīgā stresā un mūsu pūliņi neizdodas, jo mēs rīkojamies saskaņā paši ar 
saviem plāniem. Bet mēs neredzam pilnu ainu. Mēs nezinām nākotni. Dievs to zin un Viņš mūs mīl. 
“Pārāk daudzi, plānojot sev spožu nākotni, cieš pilnīgu neveiksmi. Ļaujiet, lai jūsu vietā plāno Dievs. 
(..) Dievs nekad nevada Savus bērnus citādi, nekā tie vēletos tikt vadīti, ja varētu redzēt visu no 
sākuma līdz beigām un izprast mērķi, kuru viņi realizē kā Dieva darbabiedri.” /E.Vaita, Kristus 
dziedinošā kalpošana, 479./  
Lai varētu darīt Dieva prātu, tev ir jāzin, kāds tas ir, tādēļ lūgšanā ir arī jāklausās. Tas, ko Viņš saka 
tev, ir daudz svarīgāks par to, ko tu saki Viņam. Mums “personiskā pieredzē jāiegūst atziņa par Dieva 
gribu. Mums katram savā sirdī jādzird Viņa balss. Kad visas citas balsis ir pierimušas un klusībā mēs 
gaidam Viņa priekšā, dvēselei vieglāk ir saklausīt Dieva balsi.” /Turpat, 58./ 

Lūgšanā mēs sarunājamies ar Dievu, un caur Savu Vārdu Viņš runā uz mums. Lūgšana un Dieva Vāda 
izpēte vienmēr iet kopā; tām nekad nevajadzētu tikt šķirtām. “Bībele ir Dieva balss, kas runā uz mums 
tikpat neapšaubāmi, kā kad mēs to varētu dzirdēt ar savām ausīm.” /E.Vaita, Liecības draudzei, 6. 
sēj., 393./ 

Ģenerālkonferences publikācija 
Dr. Pāvela Goijas  sagatavotie ikdienas lasījumi



Mēs noteikti varam Viņam izstāstīt savas vajadzības. Mēs esam aicināti mest visas savas nastas uz 
Viņu. /1.Pētera 5:7/ Nav nekas nepareizs, lūgt pēc Viņa palīdzības. Tomēr, tu nedari Dievam zināmu 
kaut ko, ko Viņš vēl nezinātu; drīzāk tu dod Viņam savu atļauju palīdzēt. Dievs dod mums izvēles 
brīvību un Viņš ciena mūsu izvēli. Viņš nekad neiejauksies, uzspiežot Savu gribu mums. Viņš gaida, kad 
lūgsim, izvēlēsimies Viņa palīdzību, tad Viņš var rīkoties. 

Lūdz, pēti Dieva Vārdu, domā par to. Nes savas vajadzības, savus plānus Dieva priekšā un lūdz pēc Viņa 
vadības. Dari Dieva plānus par savu prioritāti. Meklē Dievu vispirms, tad uzticies, ka Viņš parūpēsies 
par visām tavām vajadzībām, kā Viņš to ir apsolījis. /Mateja 6:33/ Dari sevi pieejamu kalpošanai 
Dievam un seko Viņa prātam. Saki: “Šeit es esmu, Kungs. Lieto mani šodien. Lai Tavs prāts notiek 
šodien manā dzīvē.” 
Lūgsim kopā. 

Lūgšanu laiks (30–45 minūtes) 
Katrai lūgšanu grupai ir atšķirīgi veidi, kā kopīgi lūgt. Mēs ierosinām pavadīt nākamās 30-45 minūtes 
vienotajā lūgšanā, tā, kā Svētais Gars vada. Mēs iedrošinām lūgt īsas sarunas veida lūgšanas (1-3 
teikumi). Tas dod iespēju vairākiem cilvēkiem lūgt atkārtoti. Turpmāk ir daži piemēri, kā lūgt pēc 
rakstiem par noteiktu tēmu. Varat lūgt arī pēc citām rakstu vietām un iekļaut citus tematus savā 
lūgšanu laikā. Aplūkojiet 'Vadītāja vadlīnijas' un 'Vispasaules draudzes lūgšanu vajadzības', lai gūtu 
papildus ierosmi lūgšanām. 

Lūdzot pēc Dieva Vārda — 

Jeremijas 29:11 

“Jo Es zinu, kādas Man domas par jums (..) miera un glābšanas domas.” /NIV angļu valodas tulkojumā - 
“Jo Es zinu, kādi man ir plāni priekš jums (..) plāni dot jums cerību un nākotni.”/ 

“Jo Es zinu, kādi Man ir plāni priekš jums” 

Kungs, mēs esam tik aizņemti ar saviem mērķiem. Piedod mūsu ambīcijas, mantkārību un to, ka esam 
vērsti paši uz sevi. Tā vietā, parādi mums Savus plānus. Vadi mūsu acis ieraudzīt vajadzības mums 
apkārt. Dari mūsu kājas un rokas gatavas kalpot. 

“Plāni dot jums cerību un nākotni” 

Dievs, mūsu zemes plāni sadrups un paliks par neko, bet Tavi plāni sniedzas mūžībā. Paldies, ka mūsu 
kļūdas nav paliekošas. Dod mums ticībā skatīt Tavu valstību šodien. Dzīvo Tu mūsos savu dzīvi. 

Papildus ieteikumi lūgšanām 
Pateicība un slavēšana: Pateicieties par konkrētām svētībām un slavējiet Dievu par to, cik Viņš ir labs.  
Grēku izsūdzēšana: Atvēliet dažas minūtes, lai personīgi atzītu grēkus Dievam un pateicieties par Viņa 
piedošanu.  
Vadība: Lūdziet pēc Dieva gudrības šī brīža izaicinājumos un lēmumos, kuri jāpieņem. 
Mūsu draudze: Lūdziet par vietējās un Vispasaules draudzes vajadzībām (skatieties materiālā 
'Vispasaules draudzes vajadzības') 
Vietējās vajadzības: Lūdziet par aktuālajām draudzes locekļu, ģimenes un kaimiņu vajadzībām. 
Ieklausīšanās un atbildēšana: Atvēliet laiku, lai ieklausītos Dieva balsī un atsauktos ar slavu vai 
dziesmu. 

Ieteikumi dziesmām angļu valodā
SDA Hymnal: I Surrender All (#309); Take My Life and Let It Be (#330); Give Me Jesus (#305); Be Thou 
My Vision (#547) Other Songs: All in All; Create in Me a Clean Heart; Make Me a Servant
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